




























www.euroCALC.cz 1 z 10/17/2023

 Oprava střechy nad garážemi- Domov pro seniory Kobylisy 
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena  Cena 

Výkaz výměr                   -   Kč 

0094: Lešení, bednění a stavební výtahy                         -   Kč 

SP 941311111 Montáž lešení řadového modulového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 48.00                         -   Kč 

SP 941311211 Příplatek k lešení řadovému modulovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den použití m2 480.00                         -   Kč 

SP 941311811 Demontáž lešení řadového modulového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 48.00                         -   Kč 

099: Přesun hmot HSV                         -   Kč 

SP 998011001 Přesun hmot v do 6 m t 22.00                         -   Kč 

97908111 Odvoz vybouraných hmot na skládku, včetně poplatku za skládku t 20.00                         -   Kč 

712: Povlakové krytiny                         -   Kč 

SP 71201005R Demontáž krytiny střech m2 183.00                         -   Kč 

SP 712371801RZPovlaková krytina střech do 10° folií PVC 1 vrstva tl. 1,2mm m2 201.30                         -   Kč 

SP 712371801RZProvedení povlakové krytiny střech do 10° folií PVC 1 vrstva tl. 1,2mm m2 185.00                         -   Kč 

SP 712363117 Provedení povlakové krytiny střech do 10° zaizolování prostupů kruhového průřezu D do 200 mm kus 4.00                         -   Kč 

H 28342965 fólie hydroizolační střešní mPVC nevyztužená určená na detaily tl 1,2mm m2 15.00                         -   Kč 

H 28343070 roh vnitřní 90° mPVC pro střešní hydroizolační fólie kus 5.00                         -   Kč 

H 28343072 roh vnější 90° mPVC pro střešní hydroizolační fólie kus 6.00                         -   Kč 

H 28343121 rohož vyrovnávací PP 300g/m2 pod hydroizolační fólie m2 201.30                         -   Kč 

H 28343122 rohož separační ze skelných vláken 120g/m2 pod hydroizolační fólie m2 201.30                         -   Kč 

H 28355020 páska pružná těsnící hydroizolační š do 85mm m 80.00                         -   Kč 

SP 712331101 Provedení povlakové krytiny střech do 10° podkladní vrstvy pásy na sucho m2 402.60                         -   Kč 

SP 998712201 Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v objektech v do 6 m %                         -   Kč 

713: Izolace tepelné                         -   Kč 

SP 763115020R Demontáž tepelné izolace volně ložené shora pásy tl. 180mm m2 183.00                         -   Kč 

SP 713111111.RIzolace tepelné  stropů volně shora tl.180mm m2 183.00                         -   Kč 

H 28329282 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2 m2 183.00                         -   Kč 

SP 763111741 Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu m2 183.00                         -   Kč 

SP 998713202 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 12 m %                         -   Kč 

762: Konstrukce tesařské                         -   Kč 

SP 76212500R Demontáž desek OSB tl.15mm na sraz m2 115.00                         -   Kč 

SP 762495000 Spojovací prostředky pro montáž olištování, obložení stropů, střešních podhledů a stěn m2 115.00                         -   Kč 

SP 762340113 Bednění střech rovných z desek OSB tl 15 mm na sraz šroubovaných na trámy m2 115.00                         -   Kč 

SP 762342202 Demontáž a montáž laťování střech včetně dodávky řeziva  latě 4/6 m2 115.00                         -   Kč 



www.euroCALC.cz 2 z 10/17/2023

SP 963016113 Demontáž sdk podhledu m2 115.00                         -   Kč 

SP 342280060 Podhled zavěšený z desek sádrokartonových m2 115.00                         -   Kč 

SP 998762202 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 12 m %                         -   Kč 

764: Konstrukce klempířské                         -   Kč 

SP 764321820 Demontáž oplechování rš.500 m 30.00                         -   Kč 

SP 764212667 Oplechování rovné okapové hrany z Pz s povrchovou úpravou rš 370 mm m 35.00                         -   Kč 

SP 764212662 Oplechování rovné okapové hrany z Pz s povrchovou úpravou rš 200 mm m 6.00                         -   Kč 

SP 764216605 Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Pz s povrchovou úpravou rš 400 mm - K1 m 6.00                         -   Kč 

SP x764311614 Lemování rovných zdí m 35.00                         -   Kč 

SP 998764202 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m %                         -   Kč 

783: Nátěry                         -   Kč 

SP 783950030 Oprava nátěrů truhlářských konstrukcí, obroušení, 2x nátěr m2 12.00                         -   Kč 

V03: Zařízení staveniště                         -   Kč 

ON 030001000 Zařízení staveniště kpl 1.00                         -   Kč 

ON 032103000 Náklady na stavební buňky měsíc 1.00                         -   Kč 

ON 032503000 Skládky na staveništi t 4.00                         -   Kč 

ON 034103000 Oplocení staveniště … 1.00                         -   Kč 

ON 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště kpl 1.00                         -   Kč 

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady                         -   Kč 

ON 04 Mimostaveništní doprava %                         -   Kč 
ON 05 Přípomocné práce- demontáž a následná opětovná montáž venkovních jednotek klimatizací ks 10.00                         -   Kč 

Cena celkem bez DPH                                     -   Kč 
Cena celkem včetně 15% DPH                                     -   Kč 



 

PROJEKTANT SAAGE PRO s.r.o. IČ: 05938252 

 

 Str. 1 
 

 
 

„Oprava střechy nad garážemi“ 
Domov pro seniory Kobylisy, Mirovická 

 
 
 
 
  - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

 

 

D.1.1 – Technická zpráva 



D. 1.1 - Technická zpráva Oprava střechy nad garážemi 

 

Domov pro seniory Kobylisy, Mirovická 

 

 

  

PROJEKTANT SAAGE PRO s.r.o. IČ: 05938252 

 

 Str. 2 
 

 

D.1.1.1 Konstrukční a stavebně technické řešení 
 
Stávající stav  
Stávající stav objektu je specifikován stavebně technickým průzkumem, který konstatuje stav a 
podmínky realizace stavebních úprav.   
 
Stávající střešní krytina je v mnoha místech degradovaná s trhlinami v celé své tloušťce. V místě poruch 
dochází k zatékání dešťové vody do střešní konstrukce a protékání až do podhledu v garážích.  
Konstrukční poruchy krytiny a nevhodný typ krytiny pro sklon střechy  < 3° způsobuje tvorbu plísní 
v střešní konstrukci, a podmáčení SDK podhledu.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D. 1.1 - Technická zpráva Oprava střechy nad garážemi 

 

Domov pro seniory Kobylisy, Mirovická 

 

 

  

PROJEKTANT SAAGE PRO s.r.o. IČ: 05938252 

 

 Str. 3 
 

 
 
 Navrhujeme opravu a obměnu nevyhovujících konstrukcí a výrobků tak, že nedochází ke změně 

vnějšího vzhledu objektu, nedochází k zásahům a změnám nosných konstrukcí ani změně 
užívání objektu. Navržené činnosti nevyžadují vydání územního rozhodnutí resp. územního 
souhlasu, nepodléhají stavebnímu povolení, resp. ohlášení.  

 
a) Dispoziční a provozní řešení  

Navrženou opravou nedojde ke změnám dispozičního ani provozního řešení.  
 

b) Bezbariérové užívání stavby  
Stávající užívání stavby se navrženou opravou nezmění.  
 

c) Materiálové řešení  
Výměna krytiny střechy za vhodnější typ. Např. svařovaná PVC krytina v tl. 1.2mm ,š. 1500 
mm, RAL 7012, dezén D336, T3. Výměna veškerých  poškozených dřevěných prvků (OSB 
desky, latě)  Dřevěné prvky musí být předem řádně ošetřené proti biotickým škůdcům 
dvakrát provedeným nátěrem.  
Demontáž poškozené střešní tepelné izolace a výměna za adekvátní typ s odpovídajícím 
tepelným odporem v min tl. Izolace 180mm 
Demontáž poškozeného zavěšeného SDK podhledu a montáž nového. 1xGKB12,5mm, na 
CD,UD pozink konstrukci. 
Demontáže stávajícího nevyhovujícího oplechování, za materiálově stejný, s důrazem na 
správné napojení a kotvení. 

 
 

d) Konstrukční a stavebně technické řešení 
 Je navržena celková obnova a oprava střešní krytiny a tepelné izolace, včetně porušených 
dřevěných prvků.  Konstrukce krovu stávajícího objektu je stabilizovaná, bez závažných 
statických poruch. Ojediněle je porušení, které je způsobené dlouhodobým zatékáním, zatím 
ale nepředstavuje akutní ohrožení objektu 
 

e) Klempířské a zámečnické prvky 
Klempířské prvky z  plechu jsou lokálně poškozené v místech zvýšené zátěž. Klempířské prvky 
budou vyměněné za dodržení původních rozměrů, tvarů, pouze u oplechování zdiva bude 
proveden minimální přesah na zdivo. Chybějící oplechování bude doplněno s detailem řešení 
přesahu oplechování max. 60 mm nad krytinu. 
Okapy a svody budou ponechány bez zásahu. 

 
 

f) Svislé konstrukce (ČSN 73 2310 – provádění zděných konstrukcí) 
Do nosných konstrukcí nejsou navrženy žádné zásahy. Nedojde k žádným změnám dispozic 
objektu.   

 
g) Překlady a průvlaky 

Rekonstrukce nezasahuje do překladů a průvlaků. 



D. 1.1 - Technická zpráva Oprava střechy nad garážemi 

 

Domov pro seniory Kobylisy, Mirovická 

 

 

  

PROJEKTANT SAAGE PRO s.r.o. IČ: 05938252 

 

 Str. 4 
 

 
h) Vodorovné konstrukce 

Zásahy do nosných vodorovných konstrukcí nejsou navrženy.  

i)  Stavební fyzika–tepelná technika  

Opravou nedojde ke změně tepelně technických parametrů ani konstrukcí ani provozem. 
Podmínky z hlediska stavební fyziky zůstávají nezměněny.  

j) Osvětlení  

Osvětlení tato dokumentace neřeší. Stávající stav zůstane nezměněn.  

k) Oslunění  

Navrženou opravou se oslunění objektu ani jeho okolí nezmění.  

l)  Akustika, hluk, vibrace – popis řešení  

Navrhovaná oprava nebude zdrojem hluku a vibrací.  

Navržené řešení je v souladu s následujícími normami a předpisy: 
Nařízení vlády č.272/2011 – o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
Vyhláška 361/2007 – Podmínky ochrany zdraví při práci 
Vyhláška 93/2012 – Ochrana zdraví zaměstnanců při práci 
Nařízení vlády č. 591/2006 – Minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích  

m) Výpis použitých norem  

ČSN EN 1990 - Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 1991-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení 
ČSN EN 1991-1-1:03/2004 – Obecná zatížení – objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení 
pozemních staveb 
ČSN EN 1991-1-3:2005/Z1:2006 - Obecná zatížení - Zatížení sněhem 
ČSN EN 1991-1-4:04.2007 - Obecná zatížení – Zatížení 
ČSN 73 2310 Provádění zděných konstrukcí  

 
Návrh na ochranu stavby odpovídá ustanovením ČSN 49 0600 a postupům doporučeným 
VVÚD Praha. 
Navrhované řešení sanace a oprav má dlouhodobou životnost a umožní další bezpečné a 
dlouhodobé užívání objektů.  

n) Požárně bezpečnostní řešení  
Do požárně bezpečnostního řešení se nezasahuje, nemění se dispozice, ani účel využití. 




